ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

              A Informação e o Conhecimento Constroem Direitos Coletivos .

Casa dos Conselhos - Rua Castro Leal, 135. Centro – Alagoinhas-BA

Email: cmdcaconselho18@gmail.com

EDITAL 005/2023

DIVULGA A ANÁLISE DOS RECURSOS
APRESENTADOS PELOS(AS)
CANDIDATOS(AS) PROCESSO ESCOLHA
UNIFICADO PARA MEMBROS DO
CONSELHO TUTELAR DE ALAGOINHAS/BA
(2024-2027).

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE –
CMDCA Alagoinhas-BA, no uso de suas atribuições legais outorgadas pela Lei Municipal nº

2.671/2023, no Edital CMDCA nº 001/2023, e em consonância com as deliberações da comissão

eleitoral constituída através das Resoluções nº 003, de 21 de março de 2023 e nº 004, de 28 de

março de 2023, DIVULGA A ANÁLISE DOS RECURSOS APRESENTADOS PELOS(AS)
CANDIDATOS(AS) no PROCESSO ESCOLHA UNIFICADO PARA MEMBROS DO

CONSELHO TUTELAR, quadriênio 2024-2027 e abertura do prazo para recurso e/ou

interposição.

Art.1º – Segue abaixo a relação, em ordem alfabética, após análise da comissão acerca dos

recursos apresentados pelos(as)  candidatos(as) para concorrer ao PROCESSO ESCOLHA

UNIFICADO PARA MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR de Alagoinhas/BA (2024-2027):

NOME CPF SITUAÇÃO DA
SITUAÇÃO

APÓS RECURSO
Amarildo Tavares
Carvalho

313.xxx.xxx-15
Descumprimento do Edital 001/23 Art.
24 - §1º - itens 1, 3 e 6.

Indeferido

Ana Conceição Reis

Santos
077.xxx.xxx-97

Descumprimento do Edital 001/23 Art.

24 - §1º - itens 1, 2, 3 e 7.

Indeferido

Ana Maria Melo Silva 055.xxx.xxx-55
Descumprimento do Edital 001/23 Art.
24 - §1º - itens 1 e 3.

Indeferido

Anderson Filipe

Gomes de Brito
043.xxx.xxx-71

Descumprimento do Edital 001/23 Art.

24 - §1º - itens 1, 3 e 6.

Indeferido

Angela Maria Sousa
de Jesus

368.xxx.xxx-53
Descumprimento do Edital 001/23 Art.
24 - §1º - itens 1, 3 e 4.

Indeferido

Cleunice Maria dos

Santos
943.xxx.xxx-91

Descumprimento do Edital 001/23 Art.

24 - §1º - itens 1, 3 e 7.

Indeferido

Debora Santa Rosa
Matos Teixeira

031.xxx.xxx-39
Descumprimento do Edital 001/23 Art.
24 - §1º - itens 1 e 3.

Indeferido

Deivisson Bispo

Oliveira dos Santos
042.xxx.xxx-81

Descumprimento do Edital 001/23 Art.

24 - §1º - itens 1, 3 e 5.

Indeferido

Elisangela Santos
Risso

725.xxx.xxx-49
Descumprimento do Edital 001/23 Art.
24 - §1º - itens 1 e 3.

Indeferido

Genivaldo Azevedo

Araujo
935.xxx.xxx-91

Descumprimento do Edital 001/23 Art.

24 - §1º - item 1.

Indeferido

Geórgia Neves da

Silva
286.xxx.xxx-53

Descumprimento do Edital 001/23 Art.

24 - §1º - itens 1 e 3.

Indeferido

Henio Santana de

Lima
019.xxx.xxx-50

Descumprimento do Edital 001/23 Art.

24 - §1º - itens 1, 5 e 7.

Indeferido

Edição 3.628 | Ano 15
18 de maio de 2023

Página 14

Certificação Digital: KB9BJXCY-N0EFF4QO-A3U9SGHE-BFGVPTTB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

              A Informação e o Conhecimento Constroem Direitos Coletivos .

Casa dos Conselhos - Rua Castro Leal, 135. Centro – Alagoinhas-BA

Email: cmdcaconselho18@gmail.com

Isac Patrick Aragão

dos Santos
077.xxx.xxx-66

Descumprimento do Edital 001/23 Art.

24 - §1º - item 1.

Indeferido

Janaina Rufino
Paranhos

055.xxx.xxx-18
Descumprimento do Edital 001/23 Art.
24 - §1º - itens 1 e 3.

Indeferido

Juliana Amorim

Carvalho
064.xxx.xxx-02

Descumprimento do Edital 001/23 Art.

24 - §1º - itens 1 e 3.

Indeferido

Kricia Lanai dos
Santos Souza

060.xxx.xxx-60
Descumprimento do Edital 001/23 Art.
24 - §1º - itens 1, 2 e 5.

Deferido

Lívia Maria Silva de

Jesus
825.xxx.xxx-87

Descumprimento do Edital 001/23 Art.

24 - §1º - itens 1 e 3.

Indeferido

Monica Pereira dos
Santos

909.xxx.xxx-91
Descumprimento do Edital 001/23 Art.
24 - §1º - item 1.

Indeferido

Perivan Virgens

Simão
932.xxx.xxx-91

Descumprimento do Edital 001/23 Art.

24 - §1º - itens 1, 3 e 5.

Indeferido

Railza Gomes Pereira 161.xxx.xxx-56
Descumprimento do Edital 001/23 Art.

24 - §1º - item 1.

Indeferido

Simone Teixeira dos

Santos
001.xxx.xxx-78

Descumprimento do Edital 001/23 Art.

24 - §1º - item 1.

Indeferido

Tarcio Santos
Carvalho

041.xxx.xxx-21
Descumprimento do Edital 001/23 Art.
24 - §1º - itens 1 e 3.

Deferido

Wesley Santana Silva 065.xxx.xxx-59
Descumprimento do Edital 001/23 Art.

24 - §1º - itens 1, 3 e 5.

Indeferido

Wildes Cassia Silva
dos Anjos Vieira

681.xxx.xxx-72
Descumprimento do Edital 001/23 Art.
24 - §1º - itens 1 e 3.

Indeferido

Art. 2º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Alagoinhas/BA, 17 de maio de 2023

BARBARA DE CARVALHO LIMA
Presidente do CMDCA

Edição 3.628 | Ano 15
18 de maio de 2023

Página 15

Certificação Digital: KB9BJXCY-N0EFF4QO-A3U9SGHE-BFGVPTTB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas